






INFORME FINAL DE EVALUACIÓN ENTIDADES TÉCNICAS DE FISCALIZACIÓN
AMBIENTAL

 
Reglamento de Entidades Técnicas de Fiscalización Ambiental de la Superintendencia del Medio

Ambiente - D.S. N°38/2013 del MMA.
 

Santiago 20-09-2023
 
 
 
 

El presente Informe corresponde a la siguiente solicitud ETFA: 
 
 

N° de Solicitud: 25522 Rut 76164728-8

Razón social: Control de Emisiones SpA

Nombre Sucursal: CONEMI - Control de Emisiones

Dirección Sucursal: Rio Rollizo 260, departamento 260. Puerto Montt.
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1.  RESULTADOS DE EVALUACION TÉCNICA.
 

La siguiente tabla presenta los resultados de la evaluación técnica, realizada para cada uno de los alcances solicitados en base a las
autorizaciones y/o acreditaciones enviadas por la sucursal.
 

TABLA DE EVALUACIÓN
 

Codigo

Alcance Postulado Conclusión de la Evaluación

Código

Acreditación/N°

Autorización

Actividad Componente Aplicación
Subárea o

Producto
Método

Método de

Tratamiento de Muestras
Método Propio Parámetro Estado Motivo Observaciones

101816 OI341 Medición Agua No aplica

Sedimentos

acuáticos

(fluviales

(ríos),

estuarinos)

P-GOP-19 Medicion de pH,

Temperatura y Potencial

Redox v04

Temperatura Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

101817 OI341 Medición Agua No aplica

Sedimentos

acuáticos

(fluviales

(ríos),

estuarinos)

P-GOP-19 Medicion de pH,

Temperatura y Potencial

Redox v04

Potencial

redox
Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

101818 OI341 Medición Agua No aplica
Sedimentos

lacustres

P-GOP-19 Medicion de pH,

Temperatura y Potencial

Redox v04

pH Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

101819 OI341 Medición Agua No aplica
Sedimentos

lacustres

P-GOP-19 Medicion de pH,

Temperatura y Potencial

Redox v04

Temperatura Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE
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Codigo

Alcance Postulado Conclusión de la Evaluación

Código

Acreditación/N°

Autorización

Actividad Componente Aplicación
Subárea o

Producto
Método

Método de

Tratamiento de Muestras
Método Propio Parámetro Estado Motivo Observaciones

101820 OI341 Medición Agua No aplica
Sedimentos

marinos

P-GOP-19 Medicion de pH,

Temperatura y Potencial

Redox v04

pH Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

101821 OI341 Medición Agua No aplica
Sedimentos

marinos

P-GOP-19 Medicion de pH,

Temperatura y Potencial

Redox v04

Potencial

redox
Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

103107  A 4270003123 Muestreo Suelo No aplica Lodos

P-GOP-33 v01 Basado en:

“Protocolo toma de muestra

suelo” 2010, SAG

“Protocolo de métodos de

análisis para Suelos y

lodos”, 2007, Facultad de

Agronomía, Universidad de

Concepción NTC-ISO

5667-13, 1998

No Aplica Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

El alcance

postulado no

esta acreditado

103108 OI 221 Medición Agua Emisión
Aguas

residuales

P-GOP 10 Procedimiento

de Medición de pH y

Temperatura en aguas.

Temperatura Rechazado

ALCANCE NO

ESTÁ

CONTENIDO EN

ACREDITACIÓN

103109 OI 221 Medición Agua Emisión
Aguas

residuales

P-GOP 10 Procedimiento

de Medición de pH y

Temperatura en aguas.

pH Rechazado

ALCANCE NO

ESTÁ

CONTENIDO EN

ACREDITACIÓN
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Codigo

Alcance Postulado Conclusión de la Evaluación

Código

Acreditación/N°

Autorización

Actividad Componente Aplicación
Subárea o

Producto
Método

Método de

Tratamiento de Muestras
Método Propio Parámetro Estado Motivo Observaciones

103110 OI 221 Muestreo Agua Calidad

Agua

potable/bebi

da

SGCPOP-03 v03.

Procedimiento de muestreo

de agua potable, agua

superficial y agua

subterránea para ensayos

fisicoquímicos y

microbiológicos

No Aplica Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

103111 OI 221 Muestreo Agua Calidad
Agua

superficial

SGCPOP-03 v03.

Procedimiento de muestreo

de agua potable, agua

superficial y agua

subterránea para ensayos

fisicoquímicos y

microbiológicos

No Aplica Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

103112 OI 221 Muestreo Agua Calidad
Agua

subterránea

SGCPOP-03 v03.

Procedimiento de muestreo

de agua potable, agua

superficial y agua

subterránea para ensayos

fisicoquímicos y

microbiológicos

No Aplica Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE
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